天津市精神文明建设委员会办公室
	关于申报天津市第二批志愿服务基地的通知

	 各区县、各系统文明办（宣传处），各有关单位：

	为贯彻落实党的十八大和市委十届三次全会精神，大力推进美丽天津建设，促进我市学雷锋志愿服务工作开展，市文明委在2013年推出首批志愿服务基地的基础上，再推出第二批50个志愿服务基地。通过志愿服务基地的建设，在全市搭建志愿服务平台，扩展志愿者参与志愿服务活动的途径，推动“学习雷锋，关爱他人，关爱社会，关爱自然”活动常态化。现将有关事项通知如下：
一、志愿服务基地申报条件及标准

1、能够提供公益性、规范性、长期性志愿服务岗位的社会公益单位、公共场所和窗口单位。

    2、具有较完善的志愿服务管理机制和管理办法，能够提供岗位培训，并有专人负责基地的日常管理工作。

3、建有志愿服务信息管理档案，为志愿者记录服务时间、服务内容和服务评价。

4、有能力为志愿者提供后勤保障，确保志愿服务活动安全。

二、工作安排

1、2013年12月，市文明委为全市第二批批50个志愿服务基地挂牌，并通过新闻媒体向全社会公布相关信息。

2、各单位要将此通知下发到相关基层单位，按照志愿服务基地申报条件及标准，根据各区县、系统实际情况做好选拨、申报工作，数额不限。

3、请于2013年11月20日前将《天津市志愿服务基地申报表》上报市文明办综合处。联系人：邵楠  王莹

联系电话：83609102  83607552  邮箱：wmbzhc_5804@sina.com

附：《天津市志愿服务基地申报表》

天津市精神文明建设委员办公室

                                                  2013年11月4日

天津市志愿服务基地申报表
	基 地 名 称

	单位性质

	主要服务项目

	岗   位   数

	服务对象种类

	志愿者人数

	是否有管理制度

	培训计划内容
（另附）

	后勤保障措施
（另附）

	是否向社会
公开

	社会公开
联系电话

	上级主管单位

	上级主管单位管理负责人

	职务

	手机

	基地专职工作人员

	职务

	手机

	通 讯 地 址

	电话

	电子邮箱

	邮编

	基本情况及主要服务项目特色：
申报单位（盖 章）
年    年  月   日

	主管单位意见：
（盖  章）
年  月   日
	区县、系统文明办（宣传处）意见：
（盖  章）
年    月    日

	市文明委审批意见：
            （盖   章）

                                                                年    月    日

附 件

PAGE
3